
Determina a Contrarre  
Ufficio Acquisti 

Responsabile Davide Togneri 

Autore Davide Togneri 
Classificazione X.4 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Centro di Responsabilità) 
 

 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. Decreto Direttoriale 

n. 05973.I.2.02.07.19 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 

modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 

Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

 

VISTA a Delibera del Consiglio di Amministrazione del giorno 15 giugno 2020 con la quale il Dott. Giulio 

Bolzonetti è designato quale Direttore Amministrativo (ora Direttore Generale) della Scuola IMT, con 

decorrenza dal 1 luglio 2020 per la durata di anni tre; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei Contratti Pubblici; 

 

VISTE le Linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità 

con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016;  

 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016, che prevede la facoltà di ricorrere all’affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di più operatori economici per affidamenti di importo inferiore a 

Euro 40.000; 

 

VISTI il D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, 

convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120 e il D.L. n. 77 del 31 maggio 2021 “Governance del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure” convertito in Legge 29  luglio 2021, n. 108 i quali prevedono 

che la stazione appaltante procede all'affidamento diretto degli appalti di servizi e forniture di importo 

inferiore a 139.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto 

dei principi di cui all'articolo 30 del D. Lgs. 50/2016, qualora l’atto di avvio della procedura sia stato adottato 

entro il 30 giugno 2023; 

 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DD 

04047(308).I.3.18.11.13; 

 

VISTA la Richiesta di Acquisto n. 396/2022 pervenuta dall’Ufficio Comunicazione ed Eventi con la quale si 

richiede il servizio di alloggio e pernottamento per i relatori della Summer School “SIFS 2022” che si terrà 

presso la Scuola nei giorni 29 agosto – 8 settembre 2022; 

 

DATO ATTO che l’Ufficio Comunicazione ed Eventi ha richiesto preventivo all’Operatore Economico Albergo 

Celide S.r.l. per il servizio di alloggio e pernottamento sopracitato, in considerazione della vicinanza con la 

Scuola; 

 

CONSIDERATO congruo il prezzo offerto; 

 





Determina a Contrarre  
Ufficio Acquisti 

Responsabile Davide Togneri 

Autore Davide Togneri 
Classificazione X.4 

 

DATO ATTO della regolarità del DURC dell’operatore economico Albergo Celide S.r.l.; 

 

CONSIDERATA la necessità di affidare il servizio in tempi rapidi fatta salva in caso di esito non favorevole 

dei controlli, la decadenza dell’affidamento; 

 

ACQUISITO il seguenti codice CIG Z223792EDE ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari dell’affidamento 

in oggetto ai sensi dell’art. 3 della L.136/2010 e ss.mm.ii; 

 

CONSIDERATO che l'evento è interamente finanziato dalle quote d'iscrizione dei partecipanti alla Summer 

School e per l’eventuale residuo da fondi della RU Networks; 

  

ACCERTATA la disponibilità sul Capitolo di Bilancio 2022 CA.04.41.03.01.01 - Spese per convegni per € 

2.829,00 (duemilaottocentoventinove/00) comprensivi di IVA e tassa di soggiorno, come attestato dal visto 

del Responsabile dell’Ufficio Contabilità e Bilancio, (OE n.4/2022); 

 

Tutto ciò premesso il Direttore Generale 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 come modificato dal D.L. n. 76/2020, 

convertito in Legge n. 120/2020 e D.L. n. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021, a Albergo Celide S.r.l. 

CF/P.IVA 01135190468, con sede a Lucca in Viale G. Giusti, 25 – per l’importo di € 2.829,00 

(duemilaottocentoventinove/00) comprensivi di IVA e tassa di soggiorno, il servizio di alloggio e 

pernottamento per i relatori della Summer School “SIFS 2022” che si terrà presso la Scuola nei giorni 29 

agosto – 8 settembre 2022; 

 

2. Di impegnare la spesa sul Capitolo di Bilancio 2022 CA.04.41.03.01.01 - Spese per convegni - per € 

2.829,00 (duemilaottocentoventinove/00) comprensivi di IVA e tassa di soggiorno, come attestato dal 

visto del Responsabile dell’Ufficio Contabilità e Bilancio; 

 

3. Che il codice identificativo di gara acquisito in piattaforma ANAC numero Z223792EDE sia utilizzato ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari dell’affidamento in oggetto ai sensi dell’art. 3 della L.136/2010 e 

ss.mm.ii.; 

 

4. Che in caso di esito non favorevole dei controlli attualmente in corso sull’aggiudicatario, il contratto 

verrà risolto; 

 

5. Il RUP, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016, è il dott. Giulio Bolzonetti Direttore Generale della 

Scuola; 

 

6. Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell'art. 29, co. 1, del d.lgs. 50/2016. 

 

La presente determina è inviata per conoscenza, all’Ufficio Contabilità e Bilancio e all’Ufficio Comunicazione 

ed eventi al fine di predisporre gli opportuni atti. 

 



Determina a Contrarre  
Ufficio Acquisti 

Responsabile Davide Togneri 

Autore Davide Togneri 
Classificazione X.4 

 

Lucca, data della firma digitale                   Giulio Bolzonetti 

                  Direttore Generale 

            Scuola IMT Alti Studi Lucca 

                  (F.to digitalmente) 


		2022-08-30T12:31:01+0000
	BOLZONETTI GIULIO




